MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 16 de junio de 2023

‘Hora de inicio: 15:00 horas i Hora de finalizacién: 15:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

AC - 2023 (D22 56-AREAD GRUCO - 2.25 '
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - |
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR
"CUANTIA PN CESAP SA MC 079 2023, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE PULPA DE
FRUTA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.

ORDEN DEL DiA
1. Verificacidn de asistentes
2. Temas atratar

3. Consideracion del comité-evaluador

DESARROLLO

-

Verificacion de asistentes del comité evaluador

OPS Maria Carolina Salgado- Evaluador Téecnico.

OPS. John Fernando Calderdn Gaitan — Evaluador Juridico.
OPS. Jeimy Alexandra Garcia - Evaluador Financiero.
OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez - Evaluador SG - SST.

AR NE RN

2. Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 15:00 horas del dia 16 de junio de 2023, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Financiera -Econdmico de!
proceso de seleccidn abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 079 2023, cuyo objeio es Suministro de
pulpa de fruta para el Centrc Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, nombrados mediante
resclucién N.° 189 del 13 de junio del 2023; con el fin de consolidar el resultado de la verificacion preliminar
dentro del proceso de contratacion, en relacion con los oferentes de acuerdo a lo indicado en el Acta AG-2023-
002124 del 13 de junio de 2023, asi:

VERIFICACION JURIDICA

El evaluador juridico OPS John Fernando Calderon Gaitan realiza evaluacion correspondiente al proceso de
contratacién de seleccion abreviada mencr cuaniia PN CESAP SA MC (79-2023 presenta ¢l informe de la
verificacion juridica asi:

A continuacién, se presenta el informe de la evaluacion juridica documental del preliminar PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC- 079 - 2023 “SUMINISTRO DE PULPA DE
FRUTA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL’, se
presenta el informe de la evaluacion juridica a la oferta presentada por el oferente, asf:

|. PROPUESTAS RECIBIDAS:
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Llegada la fecha y hora prevista para la presentacidn de observaciones y/o subsanacion al informe de
evaluacién preliminar, se verifica que se recibieron los siguientes documentos:

- PROPONENTE NUMERO DE REPRESENTANTE LEGAL NUMERO DE
IDENTIFICACION IDENTIFICACION
PULPAFRUIT S.A.8 800.164.3516 Otto  Andelfo . Rodriguez | CC 80.408.833
Chamorro ‘

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES

CUMPLE -
BUAR L El proponente APORTO el documento con la totalidad de los
requisitos juridicos solicitados en las condiciones de participacion
a) REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - CARTA DE
PRESENTACION DE LA OFERTA.

{que la presente propuesta consta de (528) folios distribuidos en
{1) foideres}

Para verificacion del documento el mismo puede ser visible
del folio € al 9 de |a carpeta fisica propuesta presentada

1 PULPAFRUIT §.A.S

2. APORTAR EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA
CAMARA DE COMERCIO DE SU DOMIGILIO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL
ANEXO COMPLEMENTARIO PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO

No. | PROPONENTE CUMPLE - NC | OBSERVACIONES
C

El propcnente APORTO o documento con la totalidad de los
requisitos juridicos sclicitados en las condiciones de participacion.

Camara de comercio de Bogota, por medio de la cual le autoriza al
representante legal para presentar ofertas y firmar confraios. Para
verificacion del documento el mismo puede ser visible del folio

10 al 15 de la carpeta fisica propuesta presentada

1 | PULPAFRUITS.AS

3. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES

No. PROPONENTE REVISCR FISCAL CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE

1 PULPAFRUIT S.A.S El proponente aporta certificaciones
suscritas por cortador y anexa
fotocopias de las tarjetas
profesionales, fotocopias de las.
c&dulas de ciudadania y certificados
vigente de antecedentes
profesionales de la Junta Cantral de
Contadores,. El propenente aporta
el documento solicitado con la
totalidad de los requisitos jurfdicos
en las coendiciones de participacion
REQUISITOS JURIDICOS
HABILITANTES - 3. CONSTANCIA
DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES
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Para verificacién del documento
el_mismo puede ser visible del
folio 16 al 19_de la carpeta fisica

propuesta presentada

3. COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE

1 PULPAFRUIT 5.A.8 El proponente  APORTA el documento solicitado con la
totalidad de los requisitos juridicos en las condiciones de

pariicipacién a) REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - 4.
individual de los integrantes de la unién temporal.

“El Oferente nacional indlicard su identificacion iributaria e
informacion sobre el régimen de impuestos al que perfenece,
para lo cual aportara con la Oferta copia de! Regisfro Unico
Tributarioc RUT, Jas personas juridicas y/o naturales
| integrantes de un consorcio o unién temporal o promesa
de sociedad futura acredifarin individualmente éste
requisito, cuando infervengan como responsables del
impuesto sobre las ventas, por realizar directamente la
prestacion de servicios gravados con dicho impuesto. Lo
anterior conforme el ariculc 368 del Esfatuto Trbutario, en
concordancia con el atticulo 66 de la Ley 488 de 1998 que
adiciond el artfculo 437 del mismo Estatuto. Este certificado
debe tener fecha de impresion igual o inferior a dos (02)
meses anteriores a la fecha de presentacion de la
propuesta.”

Para verificacion dei documente el misme puede ser visible
del folio 20 al 24 de la carpeta fisica propuesta presentada

5. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION,
PERSONA JURIDICA ¥ REPRESENTANTE LEGAL

= NO CUMPLE OBSERVACIONES

El proponenie APORTA el documento ¢on la totalidad de
los requisitos juridicos solicitados en las condicicnes de a)
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 5.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DIE LA NACION, PERSONA
JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL

Para verificaciéon del documento el mismo puede ser
visible del folio 25 al 26 de la carpeta fisica Qroguesta

presentada.

No. | PROPONENTE
1 PULPAFRUIT §.A.8

‘| 6. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA,
PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL

“No. | PROPONENTE CUMPLE — NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 PULPAFRUIT S.A.8 El proponente APORTA el documento con la totalidad de
los requisitos juridicos solicitados en |as condiciones de a)
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 6. BOLETIN
DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA, PERSONA JURIDICA Y
REPRESENTANTE LEGAL Para verificacion _del
documento el mismo puede ser visible del folio 27 al
28 de la carpeta fisica propuesta presentada.

7. ANTECEDENTES JUDICIALES, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL

[ No. | PROPONENTE | CUMPLE - NO CUMPLE | OBSERVACIONES . ]

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT), NO aporta rut |
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1 | PULPAFRUIT S.A.S

El proponente APCRTA el documento cen la totalidad de
los requisitos juridicos solicitados en las condiciones de a)
REQUISITOS JURIDICGS HABILITANTES- 7.
ANTECEDENTES JUDICIALES, PERSONA JURIDIGA Y
REPRESENTANTE LEGAL Para verificacién del
documento el mismo puede ser visible del folio 29 de
la carpeta fisica propuesta presentada.

8. ANTECEDENTES JUDICIALES, PERSONA JURIDICA Y REPRESENTANTE LEGAL

No. | PROPONENTE -

CUMPLE — NO CUMPLE

OBSERVACIONES

1 PULPAFRUIT 8.A.5

El proponente APORTA el documento con la totalidad de
los requisites juridicos solicitades en las condiciones de a)
REQUISITOS JURIDICOS  HABILITANTES- 8.

CERTIFICADO Y/C PAZ Y SALVO EN EL.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS—
RNMC. Para verificacion del documento el mismo
puede ser visible del folio 30 de la carpeta fisica

propuesta presentada.

9, CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA

No. | PROPONENTE

OBSERVACIONES

1 PULPAFRUIT S.A.S

CUMPLE - NO CUMPLE

El proponente APORTA el documento con la totalidad de
los requisitos juridicos solicitados en las condiciones de a)
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 9. CARTA

DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION
ELECTRONICA SUSCRITA POR OFERENTE. Para
verificacién del documento el mismo puede sor visible
del folio 31 de la carpeta fisica propuesta presentada.

10. COMPROMISO ANTICORRUPCION

No. | PROPONENTE

OBSERVACIONES

1 PULPAFRUIT S.A.S

CUMPLE — NO CUMPLE

El proponente APORTA el documento con la fotalidad de
los requisitos juridicos solicitades en las condiciones de a)
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 10.

COMPROMISO  ANTICORRUFPCION.  Para

verificacidn dal documento el mismo puede ser visible

del folio 32 al 33 de la carpeta fisica propuesta
presentada.

11. . CERTIFICACION BANCARIA.

No. | PROPONENTE

CUMPLE - NO CUMPLE

OBSERVACIONES

1 PULPAFRUIT 5.A.5

El proponente APORTA el documento con la totalidad de
los requisitos juridicos solicitados en las condiciones da a)
REQUISITOS  JURIDICOS  HABILITANTES- 11,
CERTIFICACION BANCARIA. Para verificacion_ del
documento el mismo puede ser visible dei folio 34 de

la carpeta fisica propuesta presentada.

12. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,

LEGIBLE.

No. | PROPONENTE

— NO CUMPLE

OBSERVACIONES ;

1 PULPAFRUIT S.A.S

El proponente APQRTA el documento con la totalidad de los
requisitos juridicos sclicitados en las condiciones de a)
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES- 12.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
DEL REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,
LEGIBLE.. Para verificacién del documento el mismo
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puede ser visible del folio 34 de la carpeta fisica

propuesta presentada.
13.GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 PULPAFRUIT S.AS : : El proponente APORTA el documento con la toialidad de
los requisitos juridicos solicitados en tas condiciones de
a) REQUISITOS JURIDICOS' HABILITANTES- 13.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Para
verificacion del documento el mismo puede ser
visible del folio 36 al 37 de la carpeta fisica propuesta
presentada.

14. ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 PULPAFRUIT S.A.8 El proponente APORTA el documento con la fotalidad de
los requisites juridicos salicitados en fas condiciones de a)
REQUISITOS - JURIDICOS HABILITANTES- 14.

ACUERDO - DE CONFIDENCIALIDAD. Para
verificacion del documente el mismo puede ser visible
del folio 38 al 40 de la carpeta fisica propuesta

presentada.
CONCEPTO:

No. | PROPONENTE CUMPLE — NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 PULPAFRUIT Et b El proponente CUMPLE con la totalidad de los requisitos
8.A5 juridicos habilitantes solicitados en las condiciones de
participacion para el de evaluacion preliminar dentro del
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR
CUANTIA PN CESAP SA WMC- 079 - 2023
“SUMINISTRC DE PULPA DE FRUTA PARA EL
CENTRO SOQCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE

LA POLICIA NACIONAL"

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicade GS-2023-019174 CESAP- GRUFI- 29.25 La evaluadora scondmica-financiera Jeimy
Alexandra Garcia, realiza evaluacion correspondiente al proceso de centratacién de seleccién abreviada menor
cuantia PN CESAP SA MC 079-2023 presenta el informe de ia verificacion financiera y econdmica asi:

De acuerdo al Proceso de Seleccidn Abreviada Menor Cuantia N° SA MC 079 2023 cuyo objeto es
"SUMINISTRO DE PULPA DE FRUTA PARA EL CENTROQO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL" y en cumplimienio de la resalucién No. 189 del 13/06/2023, me permito enviar ta
evaluacién financiera de la propuesta econdmica presentada por el oferente, asi:

INFORMACION FINANCIERA

Mayor o Igual alb - " 224 CUMPLE

1 ndice de Liguidez (L)

2 | Indice o Nivel de Endeudamiento (NE) | Menor o Igual al 3% 64.80 NO CUMPLE
3 ?;égn de cobertura de intereses Mayor o Igual a 0.2 426 CUMPLE
4 | Rentabilidad del Patrimonio (RP} Mayor o Igual a 0.1 0.41 CUMPLE
5 | Rentabilidad del Activo (RA) Mayor o Igual a 0.07 - 014 CUMPLE

CONCEPTQ: Se presenta un oferente denominado PULPA FRUIT NIT 800.164.351-6, que NO CUMPLE con
todos los indicadores financieros, en tal sentido queda INHABILITADO
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VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2023-012800-019123 ARSER- GRUAB- 29.25 La evaluadora Técnica OPS Maria
Carolina Salgado realiza evaluacion realiza evaiuacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion
abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 079 2023 presenta el informe de la verificacién técnica asi:

Respetuosamente me permitc remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razén social
con Nit. 900.213.759-0 que tiene por objeto “SUMINISTRO DE PULPA DE FRUTA PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICGIA NACIONAL “asi:

PERFIL DEL OFERENTE: Ei oferente deberd aller certificacion escrita suscrita por
el representante legal bajo gravedad de juramento dende ceriifique ser productor yfo
comerciante de los productos ofertados.

Esio sera verificado mediante visita técnica realizada por el comité técnico a las
instalaciones indicadas por el oferente.

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
maximo tres (3) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados antes
de 1a fecha de cierre del presente proceso de seleccion, cuya sumatcoria tofal en
valores sea igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesta oficial,
expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes, cuyo objelo y/o
actividades especificas se encuentren relacionadas con el cbjeto del presente
proceso de contratacién, fa(s) cual{es) debera(n} contener:

Nembre o0 razén sccial del contratante.
Nombre o razén sociai del contratista. X
Objeto del contrato.

Namero del canirate.

Valor total del contrato en pesos. (La sumatoria de las certificaciones debe
ser iguat o superior al valor 100% del presupuesto asignado al presente
procesc)

Flazo de ejecucion.

Fecha de inicio de contrato.

Fecha de terminacion de contrato.

9. Cumplimiente del contrato.

SUESE SN

=N

CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente deberd allegar ceriificacién escrila bajo
gravedad de juramentc donde cerifique gue cuenta con una capacidad igual o
3 superior a 300 unidades de producio por cada ilem, listos para enviar. Ei X
cumplimiento de este requisito sera verificado mediante visita técnica reaiizada por el
comité técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.

COMPROMISO CON EL PROCESC: El oferenfe mediante certificacion escrita
4 suscrita por el representante legal se deberd comprometer a estar at pendiente de X
todos los aspectos del proceso como plazos y fechas estipuladas entre otros.

. COMPROMISO DE APOYOQ: El oferente debera allegar cerificacion escrita bajo
gravedad de juramento dende se comprometa a que, en el evente de ser requerido,
apoyard los diferentes eventes del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la
Poiicia Nacional que se relacionen con el obieto del contrato durante el tiempo de
vigencia del presente contrato. Esta cerificacién tendra vigencia durante la ejecucicén
del mismo. .

EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la presente X
vigencia en caso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado.

CAMBICS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que, duranie el tiempo de sjecucién del contrato, realizara
los cambios de los productos que no sean recibidos por Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional a través del supervisor del contrate, por no cumplir
con las caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y otros, sin X
que esto implique un valor adicional. )

Ei oferente mediante cerificacion suscrita por el representante legal se compromete
a garantizar que, durante la ejecucién del contrato realizara los cambios de productos
que ai someterse a procese no cumplan con las condiciones requerdas o presenten
dafos ocasionados por factores diferentes a la manipulagidn inadscuada.

8 CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferenie deberd cerificar bajo X
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gravedad de juramento suscrito por el representante legal que tiene la capacidad de
respuesta para los requerimientos de los productos que solicite el Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional. Debe contar con suficiente personal e
inventarios para suplir de forma permanente y oportuna las necesidades del Centro
Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, dentro de un tiempo de

respuesta maximo de seis (6) horas después de realizado el pedido.

1.4 Fabricante planta de proceso: en casc de
que los productos a confratar requieren algdn, tipo

de procesamiento, manipulacién, tratamiento
férmico, envasado u otro, de tal forma que exista
fransformacion de materia prima a producto final
se debe presentar Acta de Ultima inspeccidn
sanitaria a instalaciones donde se realiza la
actividad, expedida por el INVIMA o el ente
territorial correspondiente vigente, con concepto
Favorable , donde no se comprometa la calidad e
inocuidad del prodiucto y la salud del consumidor.

Esta certificacion no debe superar los (12) meses
de expedicidn.

1.2 Comercializadores y/o distribuidores: debe
incluirse la documentacién requerida en i
numeral anterior (fabricante planta de proceso).
Ademss, deberd presentar Acta de inspeccion
sanitaria expedida por el INVIMA o el ente
temitorial correspondiente vigente con concepto
Favorable, donde no se comprometa la calidad e
inocuidad del producto y la salud del consumidor
del establecimiento dedicadoe a la
comercializacidn y/o expendio del producto
solicitade en el objeto del contrato. Esta
cerificacién no debe superar los (12} meses de
expedicién.

«  Los datos consignados en ef respectivo
CONCEPTO deberdn concordar con la
informacion reportada en el certificado
de existencia v representacion fegal y/o
matricula mercantil segun aplique.

El cumplimiento de este requisito podra ser
verificado mediante visita técnica realizada por el
comité técnico del Centro Social de Agenies y
Patrulleros de la Policia Nacional, los requisitos
relacionados con las condiciones higiénico-
sanitarias seran verificados en cada entrega de
producto.

Acta de
inspeccion

sanitaria

Con |la propuesta

Cumplimiento
durante la
ejecucion del
contrato

Plan de saneamiento Basico de la planta de

proceso

El oferente debe presentar con ia propuesta:

e« Programa de fimpieza y desinfeccion de
instalacicnes

. Programa de manejo de residuos solidos

*  Programa de manejo de residuos liquidos

«  Programa de control de plagas (incluyendo
certificado de la ultima fumigacién, con un
tiempo no mayor a tres meses, y certificacion
para operar como empresa de fumigacion
expedida por el ente territorial
correspondiente)

=  Abastecimiento de agua potable (certificado
de lavado de tanques de agua potiable
‘expedida por el ente teritodal
correspondiente)

Plan

de
saneamiento
bésico y
Certificaciones
escritas

Con |la propuesta

Cumplimientc
durante la
eiecucion del
contrato

2

TRANSPORTE:

X
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AL,

21 El oferente deberd presentar acta de

(minimo -20 °C) en caso de ser requerido este
tipo de conservacion.

El cumplimiento de este requisito' podra ser
verificado mediante visita técnica realizada por el
comité técnico del Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional, los requisitos
relacionados con las condiciones higiénico-
sanitarias serdan verificados en cada entrega de
producto.

En el momento de
la entrega de la

inspeccion sanitaria para vehiculos propuesta
fransportadores de alimentos con conceplo
Favorable sobre las condiciones higiénicas
sanitarios de los vehiculos que usaran dentro. de Cumplimiento
la ejecucién del contrato expedida por fa entidad durante la
territorial de la salud correspondiente Vigente. ejecucion del
confrato
2.2 El oferente debe entregar cerlificacion fimada | Acta de
por el representante legal donde se compromete a | inspeccién
que cumplira con io dispuesto con la Resolucién | sanitaria de los
2674 de 2013, Capitulo VI, Articulo 29 | vehicutos
“Transporte de alimentos”.
Certificacion
2.3 El oferente debe entregar certificacion firmada | escrita fimnada
por el representante legal donde se compromete a | por el
que los vehiculos de transporte ufilizados para | representante
cumplimiento al contrato  garantizan las | legal de |la
temperaturas aptas para este tipo de productos | empresa

PERSONAL

El oferente deberd certificar que cuenta con
perscnal iddneo para ia manipulacion del producto
y que la {otalidad del personal que enira en

vigentes y concepte medico de aptitud para
desamollar sus funciones.
Relacionar al menos la documentaciéon de 5 de

Se deberdn

I
conmacto con &l preducto  cuenta  con ?ini)i(:rrltes s
certificacicnes en manipulacion de alimentos 9

documentos:

-Certificado de

En el momento de

1

o T

[S—

sus empleados. . capacitacién la entrega de la
El cumplimiento de este requisito podrad ser emnani ulacién propuesta
verificado mediante visita técnica realizada por el de palimentos
3 comité técnico del Centro Social de Agentes y de cada X
Patrulleros de la Policia Nacional y cada que se L
reciban los productos. persona Cumplimiento
e - relacionada. durante la
=« lLa compafila se compremete a suministrar ejecLItion del
los EPP a cada uno . - Examenes | contrato
de sus empleados y serad el garante de que los médicos donda
g"t;rrr:\;):enltoes usen de manera adecuada y se evidencie 1a
El perscnal encargado de entregar los pedidos ;p;::lijpdular para
debe portar su dotacion completa y limpia, alimentas
ademas de usar los elementos de proteccion, :
como fapabocas, cofias, elc., de manera
adecuada.
FICHAS TECNICAS Y REGISTRO SANITARIC:
El proponente debera adjuntar junte con la
propuesta econdmica, una ficha técnica de cada
bien ofertado junto con una fotografia, donde se ) o
establezcan J de manera detallada las Fichas tecn_lctas
4 especificaciones: nombre del corte, descripcion, :anitaric:egls o X
presentacion, gramajes, método de conservacion,
almacenamiento, caracteristicas sensoriales.
Adicional debe adjuntar copia del registro sanitario
vigente de cada producto seguin la RESOLUCION
719 DE 2015 .
5 EMPAQUE - Certificacion En el momento de X
Los productos deben venir en empaque al vacio, | escrita la_entrega de la
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rotulado segin especificacicnes estipuladas en la propuesta
-resolucion 5109/2005, los empaques no deben .

presentar roturas y/o defeclos que evidencien Cumplimiento
perdida de vacio. durante la
El embalaje se realizara en canastillas limpias y gjecucion del
con bolsa tina. contrato
CALIDAD

El coniratista debera presentar los analisis
microbiolégicos vy fisicoguimices de los productos
objeto del contrato con fecha no superior a dos
meses. En caso de no contar con estos andlisis
deberd anexar copia del cronegrama de muestreo
de los andlisis microbiolégicos de cada producto
los cuales se deberan llevar a cabo durante el
tiempo de vigencia del contrato, de acuerde ¢an el
sistema de calidad. El contratista debera allegar
los analisis microbiolégicos realizados de acuerde
con dicho cronograma durante el tiempo que dure
vigente el contrato. Lo anterior en cumplimiento Resultados’ de
del marco legal: los apa_hs|s
RESOLUCION 3929 DE 2013 microbiologicos
Por la cual se establece el reglamento técnico

sobre los requisitos sanitarios que deben cumplir fisicoquimicos

las frutas y las bebidas con adicién de jugo g)umr?tlimiento |
8 {zumo) ¢ pulpa de fruta o concentrados de fruta, Certificados d urante dal X
clarificados o na, 0 la mezcla de estos que se eritncados ae gjecucion €
calidad contrate

procesen, empaquen, ftransporten, importen y.
comercialicen en el ferritorio nacional. Capitulo I,
Il articulo 6 numeral 6.2 “pulpas de fruta” y

capitulo It g;lonogir;rr]na i
. Prasentar con la oferta cronograma del muestreo

programa de muestreo de andlisis fisico
quimice y microbiclogico. El Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional
tendra libertad de confirmar la
implementacion de este.

El cumplimiento de este requisito podra ser

verficado mediante visita técnica realizada por el

comité técnico del Centro Social de Agentes y

Patrulleros de la Policia Nacicnal.

« El coniratista debera adjuntar ceriificadoe de
calidad de los productos enfregades en cada
pedido.

CONCEPTO: El oferente no cumple con las condiciones técnicas de participacion, sin embargo, se
pueden subsanar asi:

» Allegar plan de saneamiento basico.

¢ Anexar los resultados de muestreo microbiclégico correspond|ente al cronograma

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2023- 019135 ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador tng. Ambiental José Fernando
Garcia Fernandez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacién de seleccion abreviada menor
cuantia PN CESAP SA MC 079-2023 presenta el informe de la verificacién sistema de gestién ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razon social:
PULPAFRUIT S.A.S, Dentro del proceso de contratacion PN CESAP SA MC 079-2023 Cuyo objeto es
SUMINISTRO DE PULPA DE FRUTA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL." asi:

REQLHSITCS GENERALES
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a. l.as especificaciones téenicas requeridas son de obligaterio cumplimients, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma. -

Oficio de
. Compremise
El OFERENTE debera presentar firado por el
compromisc firmado por el representanie | representante legal
legal frente al cumplimiento de fodos los i acompafiado porel
requisitos legales ambientales vigentes Plan de Con la
concernientes con su actividad econdmica, Saneamiento propLesta
bienes y servicios ofrecidos, que permitan | Bdsico firmado por
dar cumplimiento de acuerdo al objeto del | el Responsable del
contrato. . Sistema de Gestién
Ambiental o dei
SG-88T.
El OFERENTE, debera acrediiar por escrito
que se compromeie a adoptar todas las
medidas necesarias para evilar la
contaminacién  ambiental durante el Oficio de
desarrollo de sus actividades deniro de COmpromiso Con la
cada una de las instalaciones de cada firmado per el propuesta
punto de prestacién de! servicio, {(No dejar | representante legal
sustancias con materiaies nocivos que
puedan afectar la flora, fauna, salud
humana o animal).
El CFERENTE debera presentar
compremiso  firmade frente a la
responsabilidad de asumir cualquier Cficic de
infraccién  ambiental por omisién de COMpPromiso Con la
permises, concesiones o  licencias firmado por el propuesta
ambientales que hubiese sido necesario | representante legat
tramitar antes del inicio de la prestacién del
servicio.
El OFERENTE se compromete duranie ta
vigencia y ejecucion del objeto del contrato,
a desarrollar y cumplir con las buenas
practicas ambientales con relacion ai
ahorro y usc eficiente del agua y la energia,
as:,i~ como el man»_ajo integrai de _residuos Oficio de
SO0 00 prarses Y IO | compromiza | Con
marco de la Implementacién del Sistema de e ﬁrre{zgr?&reglil al propuesta
Gestion Ambiental y gque contribuyan al P 9
cumplimiento de la’ politica ambiental vy
objetivos ambientales institucionales, como
el manejo integral de residuos que se
lleguen a generar durante el desarrollo de
las aclividades establecidas en el contrato:
Ecljmprt?nl?iiclja Eﬁtlrl;lazdo ;oibirlareprgsr:ﬁ?:;?; Oficio d? . Con |
legal garantizando el cumplimiento del fcompromlso on )
irmado por el propuasta
Decreto 1496 de 2018, el cual refiere al representante ledal :
Sistema Globalmente Armonizado. P g

T

CONCEPTO: La empresa de razén social PULPAFRUIT 8.A.S (NO CUMPLE con la Totalidad de las
condiciones técnicas SGA}

FALTANTE PLAN DE SANEAMIENTO BASICO

VERIFICACION TECNICA SG-SST
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Mediante radicado GS-2023- 019155-ADMON - SOPOR ~ 28.25 el evaluador técnico Aldrey Liliana Lopez
Martinez realiza evaluacidn correspondiente al proceso de contratacién de seleccidn abreviada menor cuantia
PN CESAP SA MC 079-2023 presenta el informe de la verificacion SG-SST asi:

Respetunsamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razon social:
PULPA FRUIT SAS con NIT: 800184351-8, dentro del PN CESAP SA MC- 079 - 2023, cuyo objeto
es "SUMINISTRO DE PULPA DE FRUTA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL" as:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiente, de no hacerlo fa propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. b. En fa columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

i CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
ITEM -
FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
Cferente debera cumplir con lo
sefialado en el Capitulo 6, del
Decreto 1072 de 2015 “Por media | Documento firmada —por e
del cual se expide el Decreto Unico P g
: -, | empresa oferente  (persona
Reglamentario del Sector Trabajo”, Natural o Jurldica) donde
define las directrices de obligatoria relacione el tino de empresa o
cumplimiento para implementar el entidad (MPICI’D 2 uefia
Sistema de Gestion de la me diané o gra=n e?ngresa)’
%eéusr'gi? yuesgléfeneg en?la Ii?a‘::lazjng actividad econdémica principal,
N - p o clase de riesgo, incluir el nimero
portc_)dos los empleadores pobiicos de trabajadores  permanentes
yergg:zclms’bal‘% s cgr;tgg}%r;tgs gg indicando la labor u oficics que | Presentacion
gontrato cidil comercial o desarrollan en forma general; de dela
1 P : o la misma manera certificado de propuesta X
administrafivo, las. organizaciones ) -
h T ‘ ARL donde se evidencie el
de economia solidaria y del sector porcentaje de cumplimiento del
coope_rativo, las empresas de Sistema  de  Gestion  de
servicios  temporales vy tener Seguridad vy Salud en el Trabajo
cobertura sobre los trabajadcres superior al 86%; en caso de ser
dependientes, arrendatarios, inferior el CU;"animiento del
trabaj_adores cooperad(_Js_' y los porcantaje debera anexar el plan
trabajaderes en  mision. Y de trabajo enfocado al
observancia a la resolucion nimero T )
0312 de 2019 Esténdares Minimos | SuTipirmionte de faencias =
del Sistema de Gestion de SST, en tener una viqencia no mayor a 3 |
su Articulo 2, se debera tener en meses 4 Y
cuenta el campo de aplicacién ’
Se debe realizar el pago de las
prestaciones Sociales a las que | Enviar al supervisor del contrato )
estd obligado de acuerdo a la | mensualmente la planilla Durante la
modalidad de contrato gue tenga | detallada del pago de seguridad | ejecucion def
2 con las personas gue prestan sus | secial del personal vinculado a la centrato de NA
servicios de la misma manera la | actividad desde el momento de forma
afiiacion a la ARL deberd | adjudicado el contrato hasta la mensual
garantizar la coberiura de acuerde | terminacion del mismo.
a las funciones de cada cargo. :
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El oferente se compromete seguir
las directrices de evaluacién al
SGSST, para sus empleados, en
atencion a la implementacién del
Sistema de Gesfion y Seguridad y
Salud en el Trabaje en la Policia
Nacionai, mediante la Resclucion
No. 01956 del 25 de abril de
2018, "Por la cual se adopta las
directrices de evaluacién  al
SG8ST, para los contratistas y
subcontratistas, bajo  cualquier
modalidad de confrato  civil, . Conla
comercial ¥ administrativo, presentacidn
organizaciones de  economia de la oferta
scolidaria y del sector cooperativo, a | Documentec  de  compromiso
tas agremiaciones u asociaciones | firmado por el Representante
que afilien trabajadores | legal de la empresa oferente | Cumplimiento
independientes al Sistema de | (Persona Natural o Juridica) durante la
Seguridad Social Integral, las ejecucion del
empresas de servicios temporales, : contrato
estudiantes afiliados al Sistema '
General de - Riesgos Laborales,
trabajadores en mision y las
personas naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualquier objeta
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a fravés de
contratos de  prestacitn  de
SErnvicios ¥ los visitanies
permanentes y transitorios a los
centros de trabajo”, como requisito
de cumpiimienio para los
contrafistas.

Conla
presentacion
Se deberd realizar la entrega y de la oferta
capacitacion de los Elemenios de | Documento de  compromiso
Proteccidon Personal, de acuerde a | firmado por el Representante
la tarea ejecutada al inferior del | legal de la empresa oferente | Cumplimiento
Centro Social de Agentes vy | (Persona Natural o Juridica) duranie la
Patrulleres de la Policia Nacional. ejecucién del
contrato

El oferente debe garanfizar el
cumplimiento de todas lag normas Con la
de Seguridad y Salud en el presentacion
Trabajo, que le aplique durante la de la oferia.
gjecucion  del  contrato; en
5 cumplimiento con el Decreto 1072
del 2015 y la Resolucién 0312 de durante la
2019 “Por medio de la cual se ajecucién del
definen los estandares minimos del contrato
Sistema de Gestién de Seguridad y
Salud en ef Trabajo 3G-SST”

Documento  de  compromiso
firmade por el Representante
legal de la empresa oferente
(Persona Naturai o Juridica).

Cumplimiento X

En caso de preseniarse un
accidente de Trabaje, se debe Presentacian
realizar el respeciivo reporte e dela

investigacion dentro del tiempo propuesta
reglamentaric; dicha investigacion | Documento  de  compromiso
debera estar firmada por un | firmado por el representante
responsable de SST y COPRPASST | legal de la empresa coferente [ Cumplimiento
presentarda una copia de la | (Persora Natural o Juridica durante la
documentacien  al  Area  de ejecucién del
Seguridad y Salud en el Trabajo - contrato

del Centro Sccial de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacioral.
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INGRESO DEL PERSONAL Se
debe presentar al ingresar a las

instalacionas del Ceniro Social de
Agentes y Patruileros de la Policia

Al momento de
prasentar la

Nacional, al supervisor del contrato oferta
y a Seguridad y Salud en el
Trabajo, copia de las planillas de .
7 pagoJ de la seguridad social, Dogumento ({e COMPremisa frente Cumplimiento X
notificacidn de las funciones del a este requerimiento durante la
personal con el fin de verificar y ejecucion del
autorizar el ingreso; de la misma ) contrato
‘manera debera garantizar que su
perscnal esté debidamente

identificade portande uniforme vy
camet de ARL en un lugar visible.

CONCEPTO: El cferente cumple con la totalidad de requerimigntos, frente al sistema de gestion de seguridad
y salud en el trabajo. '

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL 5G-SST
Oferentes
1 PULPA FRUIT SAS CUMPLE INHABILITADO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Es preciso sefialar que para ser adjudicado el proceso el oferente debia cumplir con la totalidad de requisitos
juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y econdmico - financieros solicitados en el documento de
condicicnes de participacién, por tal razén el COMITE EN PLENQ, recomienda al Ordenador del Gasto del
Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional NO ADJUDICAR el presente proceso, al oferente
PULPA FRUIT SAS con NIT 800164351-6; por las razones mencionadas en el documento.

Siguiendo lo sefialado pliege de condiciones numeral 5 CAUSALES PARA DECLARAR DESIERTO EL
PROCESO {...) £ Centro Social de Agentes y Patrulferos de la Policia Nacional declarara desierto ef presente
proceso al vencimiento del plazo previstc para adjudicar, cuando entre las propuestas presentadas no se iogre
adjudicar a ninguna e/ contrato ofrecido, ya sea porgue las propuestas no cumplan con las condiciones
para ser adjudicatarias, porque no se presenten propuestas, o por cualquier ofra causa que impida fa
seleccion objetival...), se procedera a declarar DESIERTO el proceso PN CESAP SA MC 054-2023 cuyo
objeto es “Suministro de pulpa de fruta para el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policta Nacional.

Se firma la presente acta por quienes pariiciparon, siendo las 15:30 horas del dia dieciséis (16) del mes de
junio de 2023. ‘

CONVOCATORIA:

Fendesd.

OPS ADRIANA PACLA PUENTES ROJAS OPS MARIA CAROLINA SALGADO
Responsable Grupo de Contratos : Evaluador Técnico

fene ley
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NDQ CALDERON GAITAN OPS. JOSE FERNANDO GARCIA FERNANDEZ
: Evaluador SGA

! \ .
. 7 -

OPS. JEIMY AI_EXA DRA GARCIA BELLO (OPS ALDREY LILIANA LOPEZ

'Evaluador Econdmido Evaluadora SG-SST '

Elaboré: OPS Juan Sebastian Vargas Ruiz — Analista de Contratos

Revisado por: OPS Adriana Paola Pusntes Rojas — Responsable Grupe de Contrafos
Fecha de elaboracion: 16/06/2023

Ubicacion: documentos/pracesos 2023

Diagona! 44 No 88B-30

Teléfonos 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co
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